阿旺镇人民政府关于2025年提前批以工
代赈中央预算内资金昆明市东川区阿旺镇
拖落村2025年以工代赈项目公示

为保证项目管理公开、透明，发挥社会公众的监督作用，提高群众参与积极性和主动性，确保群众受益，根据《国家以工代赈管理办法》（中华人民共和国国家发展和改革委员会第57号令）、《云南省人民政府扶贫开发办公室云南省财政厅关于印发云南省全面实施扶贫资金项目公告公示制度的实施意见的通知》（云开办发〔2018〕109号）》，现将昆明市东川区阿旺镇拖落村2025年以工代赈项目公示如下：
一、项目名称：昆明市东川区阿旺镇拖落村2025年以工代赈项目。
二、投资计划下达文号：云发改投资〔2024〕882号、昆发改易地〔2024〕589号、东发改〔2024〕33号。
三、投资规模及资金来源：项目总投资792万元，资金来源为中央预算内以工代赈资金792万元。
四、建设内容及规模：新建拦沙坝5处、挡墙4处；预埋涵管2处、混凝土排水渠1处；热镀锌钢管引水管16771米，配水主管14684米。
五、实施地点：昆明市东川区阿旺镇拖落村委会。
六、建设周期：2024年11月—2025年8月。
七、实施单位：阿旺镇人民政府，责任人：李雄。
八、劳务报酬发放要求：在项目建设过程中，能用人工的尽量不用机械、能用当地群众的尽量不用专业队伍，吸纳项目区群众积极参与项目建设与监督，本项目预计发放劳务报酬280万元，占中央预算内资金的35.35%；项目预计带动务工就业人数155人，其中，脱贫不稳定户、农村低收入人口用工人数75人，易地搬迁脱贫群众用工人数21人，发放易地搬迁脱贫群众劳务报酬共计51万元。
[bookmark: _GoBack]九、效益分析：项目对拖落村脑子上、竹箐、蒿枝箐小组进行灌溉管网建设，建成后灌溉面积可辐射1800亩土地，可加强土地整治，提高存量土地的利用效率，使当地农业生产的灌溉效率显著提高，提高亩均产量，促进群众增收。
以上公示项目欢迎广大人民群众及社会各界人士给予监督。
公示期：2024年11月12日—2024年11月25日，阿旺人民政府监督电话：0871-62520351，东川区发展和改革局监督电话：0871-62122808；省级监督举报电话12345，电子邮箱：2111890681@qqcom，通讯地址：东川区阿旺镇阿旺街1号。

东川区阿旺镇人民政府
2024年11月12日